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บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล

เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากร   

ชื่อ.............................................................................................................................................................. 

	     (ระบุให้ชัดเจนว่าเป็นบริษัทจำ�กัด  บริษัทมหาชนจำ�กัด  ห้างหุ้นส่วนจำ�กัด ฯลฯ)

รอบระยะเวลาบัญชี 

	 ตั้งแต่วันที่	 	เดือน	 	 พ.ศ.	 

	 ถึงวันที่	 	เดือน	 	 พ.ศ.	    

ใบแนบขาดทุนสุทธิที่ปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร
ภ.ง.ด.50 สำ�หรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  1 มกราคม พ.ศ. 2565

(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้าหรือกรมสรรพากรออกให)้



วิธีกรอกใบแนบขาดทุนสุทธิท่ีปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

		 ให้กรอกจำ�นวนผลขาดทุนสุทธิที ่มีสิทธินำ�มาหักตามกฎหมาย
      กรณีผู้ได้ร ับการส่งเสริมการลงทุนประกอบกิจการเฉพาะที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ หรือกิจการทั้งที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้และ 
ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ ในระหวา่งเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้   หากมีผลกำ�ไรสุทธิและขาดทุนสุทธิก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน ให้นำ�มา 
กรอกรายการในส่วน “กิจการทีไ่ด้รับการยกเว้น/สิทธิประโยชน์”

		 สำ�หรับกิจการที่พ้นกำ�หนดเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ หรือกิจการที ่ต้องเสียภาษีเงินได้ หากมีผลกำ�ไรสุทธิและขาดทุนสุทธิ 5 รอบ
ระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน ให้นำ�มากรอกรายการในส่วน “กิจการที่ต้องเสียภาษีเงินได้”
		 ผลขาดทุนสุทธิทีจ่ะยกมาหักกำ�ไรสุทธิในรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบันต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ และวิธีการ ดังนี้
		 1. เป็นผลขาดทุนสุทธิที่ได้ปรับปรุงรายการตามเงื่อนไขที่กำ�หนดในมาตรา 65 ทวิ และมาตรา 65 ตรี แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว
		 2. เป็นผลขาดทุนยกมาไม่เกิน 5 รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน การนับเวลาย้อนหลัง 5 รอบระยะเวลาบัญชีน้ัน  
หากคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีใดก็ต้องถือรอบระยะเวลาบัญชีน้ัน เป็นรอบระยะเวลาบัญชีีปัจจุบัน โดยให้แสดงผลขาดทุนสุทธิ  
และวันเดือนปี เร่ิมต้นถึงส้ินสุดรอบระยะเวลาบัญชีของแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี
		 3. ให้นำ�ผลขาดทุนสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีท่ีเกิดข้ึนก่อนไปหักเป็นรายจ่าย ในการคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีท่ีมีกำ�ไรสุทธิ 
เป็นปีแรกในช่วงเวลาไม่เกิน 5 ปีหลังจากปีที่มีผลขาดทุนสุทธิดังกล่าว หากมีผลขาดทุนสุทธิเหลืออยู่ ก็ให้นำ�ผลขาดทุนสุทธิดังกล่าวไปหักเป็น
รายจ่ายในการคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีปีต่อไปตามหลักเกณฑ์ข้างต้น
	     4. ให้นำ�มาหักเป็นรายจ่ายได้เพียงเท่าที่ไม่เกินกว่ากำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีน้ันเท่าน้ัน

	   ก ิจการที่ได ้ร ับการส่งเสร ิมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 การนำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีที่เกิดขึ ้นใน 
ระหว่างเวลาได้ร ับยกเว้นภาษีเง ินได้นิติบุคคลไปหักออกจากกำ�ไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้ร ับยกเว ้นภาษีเง ินได ้นิติบุคคล 
ให้ถือปฏิบัติดังต่อไปนี้
		 1. ในกรณีผู้ได้รับการส่งเสริมฯ ประกอบกิจการเฉพาะที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ให้ถือปฏิบัติดังนี้
		    (1) ผู้ ไ ด้รับการส่งเสริมฯ มีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีที่ เกิดขึ้ น ใ น ร ะ ห ว ่ า ง เ ว ล า ไ ด ้ ร ั บ ย ก เ ว ้ น ภ า ษ ี เ ง ิ น ไ ด ้ น ิ ต ิ บ ุ ค ค ล 
ไปหักออกจากกำ�ไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล มีกำ�หนดเวลาไม่เกิน 5 ปี นับแต่วันพ้นกำ�หนดเวลานั ้น 
ผลขาดทุนประจำ�ปีดังกล่าวหมายถึงผลขาดทุนประจำ�ปทีี ่เก ิดขึ ้นในระหว่างเวลาได้ร ับยกเว้นภาษีเง ินได้นิติบุคคลโดยไม่ต้องนำ�ไปหัก
ออกจากกำ�ไรประจำ�ปีที ่เกิดขึ ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตาม มาตรา 65 ตรี (12) แห่งประมวลรัษฎากร
		      (2)  การนำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีไปหักออกจากกำ�ไรสุทธิตาม (1) ผู้ได้รับการส่งเสริมฯ จะเลือกหักออกจากกำ�ไรสุทธิของปีใดปีหนึ่งหรือ
หลายปีก็ได้ 
		 2. ในกรณีผู้ได้รับการส่งเสริมฯ ประกอบกิจการทั้งท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล และที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 
ให้ถือปฏิบัติดังนี้
		     (1)	 กรณีกิ จการที่ไ ด้ รั บยก เว้นภาษี เ งิ น ไ ด้นิ ติ บุ คคลมีผลขาดทุนประจำ �ปี  และกิ จการที่ไ ม่ ได้ รั บยก เว้นภาษี เ งิ น ได้  
นิติบุคคลมีกำ�ไรสุทธิ ผู้ ได้รับการส่งเสริมฯ มีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีของกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติ บุคคลไปหักออก 
จากกำ�ไรสุทธิของกิจการท่ีไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลในระหว่างเวลาท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ตามมาตรา 65 ตรี (12)  
แห่งประมวลรัษฎากร
		    (2) กรณีกิจการท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลมีผลขาดทุนประจำ�ปี และกิจการที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลมีกำ�ไรสุทธิและ 
มีผลขาดทุนประจำ�ปีสะสมยกมาจากปีก่อน ผู้ได้รับการส่งเสริมฯ จะต้องนำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีสะสมยกมาจากปีก่อนของกิจการที่ไม่ได้รับ
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจากกำ�ไรสุทธิของกิจการท่ีไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลก่อน ถ้ากิจการท่ีไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ 
นิติบุคคลมีกำ�ไรสุทธิเหลืออยู่ จึงมีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีของกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจากกำ�ไรสุทธิของกิจการที่ 
ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ตามมาตรา 65 ตรี (12) แห่งประมวลรัษฎากรได้
		    (3) ผู้ได้รับการส่งเสริมฯ มีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีคงเหลือตาม (1) หรือ (2) ของกิจการท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล  
เฉพาะส่วนที่เกินกำ�ไรสุทธิของกิจการดังกล่าวที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ไปหักออกจากกำ�ไรสุทธิที่เกิด
ขึ้นภายหลังระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลมีกำ�หนดเวลาไม่เกิน 5 ปี นับแต่วันพ้นกำ�หนดเวลายกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล  
โดยมีสิทธิเลือกถือปฏิบัติตาม 1. (2)

		   กรณีเป็นบริษัทฯ ท่ีได้รับการส่งเสริมการลงทุน หากไม่ประสงค์จะนำ�ผลขาดทุนสุทธิที่มีสิทธินำ�มาหักได้ตามกฎหมายมาใช้ในปีนี้  
ก็ไม่ต้องนำ�จำ�นวนเงินดังกล่าวไปกรอกในรายการที ่2  15. หน้า 3
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